[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.03.2013 года №14-р

	Об утверждении планов мероприятий по предупреждению и тушению лесоторфяных пожаров на территории Бородинского сельского поселения в 2014 году

               В целях предупреждения возникновения лесоторфяных пожаров, своевременной организации их тушения на территории Бородинского сельского поселения в 2014 году:

1. Утвердить план  мероприятий  по предупреждению лесных и торфяных пожаров. (Приложение №1 прилагается)

2. Утвердить план организации тушения лесных и торфяных пожаров(Приложение №2).

3. Утвердить схему оповещения при возникновении лесных и торфяных пожаров (Приложение №3 прилагается).

4. Членам ДПД, руководителям хозяйства, учреждений сельского поселения принять необходимые меры по выполнению данных мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                       Н.И.Никитенков

                                                                                                   Приложение №1

                                                                               к распоряжению Администрации

                                                                                Бородинского сельского поселения

                                                                                           Демидовского района

                                                                                            Смоленской области

                                                                                    от 26.03..2014 года №14-р

П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров на территории

Бородинского  сельского поселения и населенных пунктов

в  2014 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Проверить пожарозащищенность объектов, принять меры по укреплению противопожарной безопасности в весенне-летний период:

- организовать уборку территорий около домов, зданий учреждений, объектов сельского хозяйства;

-устроить защитные противопожарные полосы вокруг населенных пунктов, объектов сельскохозяйственного значения;

-укомплектовать на зданиях учреждений администрации, на фермах противопожарные щиты.

Провести проверку исправного состояния дорог, подъездных путей к водоемам

Запретить устраивать мастерские, склады, стоянки техники, а также производить какие-либо работы, не связанные с обслуживанием ферм в животноводческих помещениях

Провести беседы с учащимися Бородинской школы «О мерах  противопожарной безопасности».

Провести среди населения сельского поселения работу по противопожарной пропаганде и агитации.

Организовать своевременное оповещение населения, особенно в отдаленных населенных пунктах, при возникновении пожаров и своевременное доведение информации о пожарной ситуации в районный штаб по пожарам по телефонам: 01,4-11-70,   4-16-44.

Оказывать всяческое содействие пожарной охране в её деятельности.
	До 01.04.2014

До 01.04.2014

Постоянно

До 01.04.   2014 года

До 05.04.2014 года

При необходи-мости

Постоянно
	Глава Администрации

Руководители учреждений, руководители МУП «Аграрник»

Глава Администрации

Руководитель хозяйства главный инженер

Директор школы и педколлетив

Глава Администрации

Руководители учреждений

Глава Администрации

Руководители хозяйства

Население сельского поселения

                                                                                               Приложение №3

                                                                                 к распоряжению Администрации

                                                                                Бородинского сельского поселения

                                                                                           Демидовского района

                                                                                            Смоленской области

                                                                                    от 26.03.2014 года №14-р

С Х Е М А

оповещения при возникновении лесных и торфяных пожаров

	№

п/п
	 Населенный

       Пункт
	   Фамилия,имя.

      отчество
	Номер телефона
	Куда оповещает

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Д.Оброк

Д.В.Хотяково

Д.М.Аретово

Д.Б.Аретово

Д.Заболотье

Д.Борода
	Храмеев А.И.

Ефременкова Л.А.

Жбанова Т.М.

Молтасов К.М.

Желнова В.Е.

Никитенков Н.И.
	2-36-14

2-36-25

2-36-30

2-36-46

2-36-34

2-36-27

2-36-22
	Главу Администьрации Никитенкова Н.И тел. раб.2-36-27

2-36-22-домашний

-*-*-*-*-*-*-

-*-*-*-*-*-*-

-*-*-*-*-*-*-

-*-*-*-*-*-*-

Начальнику отдела по делам ГО Жарову А.Т.

                                                                                                                                                                            Приложение №2

                                                                                                                                                             к распоряжению Администрации

                                                                                                                                                           Бородинского сельского поселения

                                                                                                                                                                     Демидовского района

                                                                                                                                                                     Смоленской области

                                                                                                                                                                     от 26.03.2014 года №14-р

                                                                                                          П Л А Н

                                                      организации тушения пожаров по Бородинскому сельскому поселению

                                                                                                            на 2014 год

	 Наименование

населенных пунктов
	№№

Квар

Талов

Закото

рыми закрепле ны насел. пункты
	Ответствен нное лицо за привле-чение рабочих
	Кол во  рабо чей  си  лы  ДПД
	Кол-во  и место нахож- дения   инвен-таря

Лопаты

Топоры, ведра
	Наименова-ние органи- зации,от ко-

торой прив-

лекаются

транспорт-

ные сред-

ства
	Кол-во,

наимено-

вание прив

леченных

ранспорт.

средств
	Организ.

с места

пожара

в лице от-

ветствен-

ного за

связь
	Руковод.

тушения

пожара

№ теле-

фона
	Откуда

направ

ляется

медицин

ская помощь
	Из какой

точки привоз

продук

ты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Д.Борода

	Молтасов К.М.
Никитен- ков

Н.И.
	11
	11 на

дому
	МУП «Аграрник»
	ДТ-75(ПЛН-3,5)

МТЗ-82(цисцерна)
	Божжен-кова Т.Е.
	Буренков

В.А.

2-36-10

2-36-27
	Д.Боро-да
	Г.Демидов

	Д.Заболотье

	Молтасов  К.М.

Никитен-ков Н.И.
	6
	6 на

дому
	МУП «Аграрник»
	       3

ДТ-75(ПЛН-3,5)

МТЗ-82(цисцерна)

	Булаев Г.А.
	Буренков В.А.
2-36-10
	Д.Боро-да
	Г.Демидов

	Д.М.Аретово

	Молтасов  К.М.

Никитен-ков Н.И
	6
	6 на

дому
	МУП «Аграрник»
	      3

ДТ-75(ПЛН-3,5)

МТЗ-82(цис

церна)

	Жбанова Т.М
	Буренков В.А.

2-36-10
	Д.Боро-да
	Г.Демидов

	Д.Б.Аретово

	Молтасов К.М.
Никитен-  ков Н.И
	7
	5 на

дому
	МУП «Аграрник»»
	      3

ДТ-75(ПЛН-

3,5)

МТЗ-82(цисцерна)

	Молтасов К.М.
	Буренков В.А.
2-36-10
	Д.Боро-да
	Д.Борода

	Д.В.Хотяково

	Молтасов К.М.
Никитенков

Н.И.
	6
	5 на

дому
	МУП «Аграрник»
	      3

ДТ-75(ПЛН-

3,5)

МТЗ-82(цис

церна)

	Ефремен-кова Л.А.
	Буренков В.А.

2-36-10
	Д.Боро-да
	Г.Деми-

дов

	Д.Оброк

	Молтасов К.М.
Никитенков Н.И
	4
	  4 на

дому
	МУП «Аграрник»
	        3

ДТ-75(ПЛН-3,5)

МТЗ-82(цисцер-на)

	Храмеев А.И
	Буренков В.А.
2-36-10
	Д.Борода
	Г.Демидов